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Oud jednym z najdroższych składników
perfum
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Najsłynniejsza nuta tworząca arabskie
perfumy pochodzi z konarów drzewa agarowego. Oud jest warty półtora razy więcej niż
złoto. Dzięki niemu arabski zapach utrzymuje się na skórze znacznie dłużej niż europejski –
nawet do 12 godzin.

Arabowie, w odróżnieniu od Europejczyków, używają perfum w wielu postaciach. Przykładem są
kostki z piżmem lub ambrą, którymi nacierają swoje ciało. W krajach arabskich stosuje się również
kadzidło, którym okadza się ubrania, wodę czy sklepy. Zapach jest tam obecny w każdej postaci
i przy każdej okazji.

Najbardziej rozpowszechnioną nutą zapachową jest oud, pozyskiwany z konarów drzewa agarowego.
To drzewo tropikalne, które rośnie w rejonach Azji. Oud jest też jednym z najdroższych składników
na świecie. Ma specyficzny zapach, po którym łatwo rozpoznać, czy perfumy są rzeczywiście
arabskie.

– Obserwuję już od kilku lat modę na zastosowanie oud w perfumeriach europejskich. Wiele marek
stosuje ten składnik. Jednak perfumy arabskie w postaci skoncentrowanej nie są w Europie, także
w Polsce, aż tak spopularyzowane. Polacy znają je choćby z wizyt w Egipcie czy Tunezji. Aczkolwiek
nie jest to jeszcze taki typ wyrafinowanych arabskich perfum – tłumaczy Justyna Nyczyk z perfumerii
orientalnej Yasmeen.

Większość arabskich perfum występuje w postaci olejku. Są wydajne, trwałe, a ich kompozycje
zaskakujące. Na skórze rozwijają się do 12 godzin, a wyczuwalne mogą pozostać nawet przez dwie
doby. Typowe arabskie perfumy kupuje się w butelkach z patyczkiem do aplikacji.

– Według arabskich tradycji, perfumy aplikowane są od dołu do góry. Zaczynamy więc od palców,
poprzez zgięcia kolan, łokci i później okolice szyi, uszu i nadgarstków – dodaje Nyczyk w rozmowie
z agencją informacyjną Newseria Lifestyle.

W krajach arabskich perfumy istnieją już od X wieku. Ich kwestia poruszona jest nawet w Koranie,
gdzie jest zaznaczone, że przed modlitwą człowiek ma dbać o czystość i zażywać pachnących kąpieli.
Dziś Arabowie używają perfum codziennie, w rozmaitych formach.

Źródło: www.newseria.pl

http://www.newseria.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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